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Zapach może zwiększać zapał do pracy

Odpowiednio dobrany zapach może pomóc w motywowaniu uczniów czy pracowników do
bardziej wytrwałego wykonywania zadań - wynika z badania przeprowadzonego w Szkole
Wyższej Psychologii Społecznej.

Badania Agaty Magier, z wrocławskiego wydziału SWPS potwierdziły, że zapach może wpływać
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pozytywnie na nastrój i na zaangażowanie w wykonywanie zadań. Wyniki badania mogą się przydać
nie tylko w edukacji, ale np. również w aranżacji biur. O badaniach przedstawiciele SWPS
poinformowali w przesłanym komunikacie.

"To, że zapachy wpływają na różne aspekty zachowania, wiemy głównie z badań amerykańskich.
W Polsce takich badań się w zasadzie nie robi. Jednym z badanych wątków był więc wątek różnic
kulturowych" - wyjaśnił psycholog społeczny dr Jarosław Kulbat, pod którego okiem pracowała
studentka. Kulbat dodał, że ważną kwestią badań na SWPS był też ich niestandardowy kontekst.
Ekspert stwierdził, że badania nad znaczeniem zapachu prowadzone są najczęściej w kontekście
badań marketingowych. Sprawdza się wtedy, w jaki sposób zapach wpływa na zachowania
konsumentów. A badaczka z Wrocławia badała wpływ zapachu na wykonywanie zadań i pracę.

Agata Magier w 2010 r. przeprowadziła eksperyment, w którym wzięło udział 80 uczniów szkoły
średniej. Badani zostali podzieleni losowo na trzy grupy. W dwóch grupach eksperymentalnych
w sali rozpylano mieszankę zapachów. Były to zapachy, o których już wcześniej było wiadomo, że
sprzyjają dobremu nastrojowi i jednocześnie usprawniają funkcje poznawcze: zapach jaśminowy -
o właściwościach relaksacyjnych, korzystnie wpływający na pamięć - oraz pomarańczowy -
przyjemny i aktywizujący do działania. W jednej z grup zapach w sali był delikatny, w drugiej
intensywny. Dla porównania członkowie trzeciej grupy - grupy kontrolnej, pracowali
w przewietrzonej pracowni.

Uczestnicy każdej z grup brali udział w zadaniu mierzącym poziom wytrwałości - rozwiązywali na
komputerze łamigłówki. Po wykonaniu zadania osoby badane udzielały odpowiedzi na pytania
dotyczące m.in. aktualnego nastroju, atrakcyjności zadania, w którym brali udział czy gotowości do
wzięcia udziału w podobnych badaniach.

Okazało się, że zapach miał najbardziej pozytywny wpływ na badanych, jeśli był subtelny. Znajdujący
się pod jego wpływem badani byli najbardziej wytrwali w wykonywaniu zadania i w porównaniu
z innymi grupami częściej oceniali badanie jako atrakcyjne. W tej grupie osoby deklarowały również
najbardziej pozytywny nastrój. Z kolei w grupie z zapachem intensywnym nastrój badanych nie różnił
się istotnie od nastroju w grupie kontrolnej.

"Cechy środowiska fizycznego, takie jak zapach, wpływają na psychologiczne funkcjonowanie
człowieka, czy to konsumentów, ale także pracowników, uczniów czy petentów. Poza tym uzyskanie
optymalnych efektów oddziaływania wymaga starannego dobierania intensywności zapachów -
podsumowano wyniki badania w komunikacie SWPS.
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.
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Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.

 
09-09-2024

Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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